
平成２３年８月吉日 

各  位 

 

東洋計器株式会社 

社長  土田  泰秀 

 

｢新暖房料金の普及｣セミナーの御案内 

（主催：東洋計器  後援：ガスエネルギー新聞） 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 

さて、３・１１の東日本大震災以降、日本国民にとって、「エネルギー問題」は

重要な関心事となっております。 

そうした中、天然ガスへの期待は大きく、都市ガス事業者様におかれましては、

新たな施策を展開する重要な時期となっていると存じます。 

今夏はもちろんですが、秋に入りますと、《節電》の観点からも、冬期における

ガス暖房の普及拡大が期待されるところです。ガス暖房の良さを伝える訴求力

ある提案が求められています。 
 

こうした中、静岡ガス様では、東洋計器製ハイブリッド・カウンタ（ＨｙＣ－５）

を活用し、暖房帯ガス使用量を分計し、そのガス単価を灯油並みとする選択約

款「ウィズガス住宅ぽかぽかプラン」を提供し、昨冬飛躍的に暖房需要拡大に

成功しました。 
 

そこで、この画期的な販売手法について研究を深めるため、セミナーを企画致

しました。 

講師は「ウィズガス住宅ぽかぽかプラン」推進の中心として活躍されています

静岡ガス株式会社 リビング営業部副部長 村井陽一氏にお願い致しております。 

 

セミナーの詳細は別紙の通りです。 

経営幹部の皆様や営業企画部門など、最前線でご活躍されている皆様にたいへ

ん参考になる内容と思います。ぜひ参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

敬具 

 








